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Kreds (Jensen-Stengaarden), som 1 pCt. i 
Smørret, kan dette godtgøres. Derfor 
mener jeg ogsaa, at Fabrikanterne her i 
Landet i saa Henseende blive stillede en 
Del uheldigere end Importørerne af Mar- 
garine. 

Med Hensyn til T'idsbestemmelsen blev 
det fremhævet af det samme ærede Med- 
lem, at 6 Maaneder var en ret lang Tids- 
frist. Det blev ogsaa berørt af det ærede 
1ste Medlem for 5te Kreds (Sonne), og jeg 
har ikke noget imod, at den forkortes. 
Men jeg kunde ønske, at der i saa Hen- 
seende gøres Forskel paa Fabrikanter og 
Forhandlere, idet det er ret ubilligt, at 
samme Tidsfrist kommer til at gælde. Der 
vil altid blive et Mellemrum mellem Fa- 
brikation og Forhandling af mindst 2 Maa- 
neder. Da der nu er Udsigt til, at Lov- 
forslaget kommer i Udvalg, kunde jeg 
ønske, at man derigennem fik en Ordning, 
hvorved Forhandlerne bleve noget mere 
betryggede, da det ikke er givet, at de paa 
det Tidspunkt, hvor Loven kommer til at 
virke for Fabrikanterne, have realiseret 
de Lagere, de ligge inde med. Jeg vilde 
finde det ønskeligt, om der blev sat en 
forskellig Tidsfrist; om det bliver 3 og 5 
Maaneder eller 4 og 6, er i og for sig 
mindre væsentligt, naar blot der, som sagt, 
bliver en Forskel paa Fristen for Fabri- 
kanter og Forhandlere. 

Jeg skal endnu kun udtale Ønsket om, 
at Lovforslaget bliver henvist til et Udvalg. 
Jeg tror, der er forskellige Ting, som det 
vil være rimeligt at overveje. Maaske kan 
man ogsaa derved finde Midler til at for- 
mindske det Tab, som denne Lov synes at 
ville paaføre Margarinefabrikanterne. Der 
er jo ogsaa rejst det Spørgsmaal af det 
ærede 10de kongevalgte Medlem (Hage), 
om Margarinen vil blive fordyret. Efter 
de Undersøgelser, jeg har anstillet, vil 
Fordyrelsen beløbe sig til 2 Øre om Vin- 
teren og 1 Øre om Sommeren pr. Pd. 
Man kan jo sige, at det vedkommer ikke 
Fabrikanterne, det bliver Konsumenterne, 
der komme til at betale det. Men det er 
ikke rigtigt; saa. længe der er den stærke 
Konkurrence med udenlandsk Margarine, 
bliver det Fabrikanterne, der komme til at 
bære denne Fordyrelse, noget som de sik- 
kert for Øjeblikket kunne have nogen Van- 
skelighed ved. Tidligere har det stillet sig 
anderledes, men for Tiden tror jeg, det 
vil volde dem Besvær. 

Jeg tror, at alle disse Ting maa søges 
belyste og opklarede i et Udvalg, for at 
man ikke samtidig med, at man gavner 

Smørret, hvad der er naturligt, skal skade 
den nævnte Industrigren alt for stærkt. 

Sommer Maa jeg i Anledning af disse 
Udtalelser af det ærede 3die Medlem for 
3die Kreds (Tolderlund) blot bemærke, at 
jeg ikke har Følelsen af, at Margarine- 
fabrikanterne ville kunne betragte sig som 
særlig forurettede, selv om Lovforslaget 
bliver vedtaget i den foreliggende Skik- 
kelse; men i øvrigt er det ikke Hensigten 
med den tilsigtede Lovforanstaltning at 
krænke berettigede Interesser, og da det 
jo er Meningen at henvise Lovforslaget til 
et Udvalg, vil der der kunne blive be- 
hørig Adgang til at undersøge de af det 
ærede Medlem fremdragne Spørgsmaal. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
Hvis man vilde betegne dette Lovforslag 
som en stor, gennemgribende og meget 
vigtig Sag, vilde man gøre sig skyldig i en 
Overdrivelse 홢 thi det er det ikke 홢 
men, som jeg sagde ved Forelæggelsen, er 
det dog en Sag, der er saa vigtig, at jeg 
i alt Fald vil sætte megen Pris paa, om 
det kunde lykkes at gennemføre den, og 
jeg takker derfor for den Tilslutning, som 
Forslaget har fundet i de Udtalelser, der 
ere fremsatte fra ærede Medlemmers Side. 

Det ærede 10de kongevalgte Medlem 
(Hage) rettede et Spørgsmaal til mig an- 
gaaende den Bemærkning, som findes i 
Motiverne om, at i Tyskland haves der 
Lovhjemmel til at forbyde Indførsel af 
Smør fra Lande, hvor en saadan Lov- 
bestemmelse som den, der her foreslaas, 
ikke findes. Det ærede Medlem spurgte, 
om vi kunde være sikre paa, at der intet 
Indførselsforbud blev udstedt, naar dette 
blev vedtaget. Det kunne vi sikkert ikke 
være. Men som Forholdene nu ere, kan 
Tyskland uden videre i Henhold til gæl- 
dende Lov forbyde Indførsel af Smør her 
fra Danmark. Hvis vi vedtage dette Lov- 
forslag, skal det have en helt anden Grund 
til at forbyde Indførsel af Smør herfra, 
og det er jo dog vel tvivlsomt, om Tysk- 
land vil udstede et saadant Forbud, hvis 
der ikke er nogen særlig Grund dertil. 

Det ærede Medlem og for øvrigt til- 
lige det ærede 3die Medlem for 3die Kreds 
(Tolderlund) frygtede for, at denne Lov 
skulde virke til Skade for Margarinefabri- 
kationen her i Landet. Efter de Oplys- 
ninger, der foreligge for Ministeriet, synes 
der mig ikke at være Grund til at nære 
denne Frygt. Jeg skal i den Henseende 
gøre opmærksom paa en Udtalelse, der 


